2024年10月3日

各 位

小野薬品健康保険組合

新型コロナワクチン接種補助の開始について

健康保険組合では、被保険者および被扶養者を対象に、新型コロナワクチン

の接種補助を開始します。下記要領をご参照ください。

【参照リンク】新型コロナワクチンについて（厚生労働省）

  （留意点）
領収証については下記の通り医療機関にご依頼ください。
①接種された方の氏名が分かるように記載してもらってください。
②接種されたワクチンの種類が分かるように「新型コロナワクチン接種分」
と記載してもらってください。

お問い合わせは健保組合（kenpo@ono-pharma.com）までメールでお願いします。

補助対象者：小野薬品健康保険組合の被保険者および被扶養者
※任意継続被保険者および任意継続被扶養者を含む

補助金額 ：年度で１人につき１回10,000円を上限に補助します。
ただし公費助成優先

補助開始日時：2024年9月1日接種分から

申請方法 ：接種終了後、「新型コロナワクチン接種補助申請書」に必要事項をご記
入の上、領収書（コピー不可）を申請用紙下段の領収証貼付欄にのり
付けし、健康保険組合までご提出ください。

※健康保険組合の予防接種補助のサイトはこちら

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/vaccine_00184.html
mailto:kenpo@ono-pharma.com
http://www.ono-kenpo.or.jp/health_promotion/vaccination.html